
Otevřený dopis / Společná výzva pěti asociací 
Parkování elektromobilů v Praze a další témata

Jednání Komise Rady hl. města Prahy pro e-mobilitu



• Dopis byl v druhé polovině června 2024 zaslán primátorovi, 1. náměstkovi, 
předsedům zastupitelských klubů a dalším klíčovým osobám.

• Následně byla výzva společně komunikována směrem k médiím a na LinkedIn.

Otevřený dopis / Společná výzva pěti asociací



• Hlavní přínosy lokálně bezemisních vozidel ve městech:

• Čistý vzduch.

• Tichý provoz.

• Celkově extrémně nízká adopce a motivace pro elektromobily v ČR:

• ČR je dlouhodobě na chvostu Evropy (většinou 2. nejhorší).

• Stále nízké počty elektromobilů (BEV) v Praze – necelé 1 % z registrovaných vozidel.

• Necelých 0,5 % ve SČ kraji.

• Finanční dopad bezplatného parkování BEVs považují signatáři výzvy za zanedbatelný.

• Naopak motivační efekt za velmi silný.

Východiska

Zdroj: Garaz.cz



1) Omezit bezplatné parkování výlučně na:

• Čistě elektrická bateriová vozidla (Battery electric vehicle, BEV).

• Vodíková vozidla (Fuell-cell electric vehicle, FCEV – v ČR celkem 23 ks…).

Zrušit bezplatné parkování pro plug-in hybridy (PHEV).

1) Nastavit omezení této výhody s dostatečným předstihem:

• Při dosažení 15% podílu vozidel BEV / FCEV na vozidlech registrovaných v Praze.

• Následně dobu bezplatného parkování vozidel BEV a FCEV omezit na 3 h.

Navrhované řešení



Výzva k podpoře elektrifikace:

• Taxi služeb.

• Rozvážkových služeb.

• Autobusů.

• Logistiky.

Další náměty otevřeného dopisu / Společné výzvy


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

